10. Lors de la prise de possession du pays,le roi, 
chef supérieur des guerriers, re¡;ut on plutót se fit 
surement une large part dans la premiere distribu
tion des propriétés. 

2". Les expéditions et les conquetes ne cesserent 
point apres l'établissement. Les propriétés privées, 
mobilieres ou territoriales des chefs des tribus Oll 

des peuples vaincus passaient dans le domaine du 
chef vainqueur. Clovis s'appropria les bien s des petits 
rois, ses voisins, qll'il fit massacrer. La soumission 
des Thur'ingiens en 0:30, des Allemaods en 740, des 
Bavarois en 788, traosféra une bonne part des biens 
de leurs princes aux mains des rois fl'ancs (1). Uoe 
multitude d'expéditions moios connues eureot sana 
donte le meme résultat. 

~o. Dans nn assez grand nombre de cas, les lois 
attribuaient au roi la confiscation des hiens du con
pable ('2). 

(1) HULLMAIUf, Hiat. de rorigine desOrdres, elc. (en allem.), 
p.24. 

(2) • Ubi ilIe qui admallatur ad nullum placitum venire nec 
per legem se educere voluerit, tune rex ad quem mannitus est 
extra sermonem suum eum esse rlijurlicet; et ita ille culpabilis 

12 
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,40. n s'enrichissait aussi par les cas de déshé
rence (1). 

5°. Les confiscations iniques et violentes se renou
velaient chaque jour. Il suffit d'ouvrir Grégoire de 
Tours, Frédégaire ou tout autre, pour en rencon-

el omne res sure erunt in fisco aut cui fisen. dare volueril, • 
(Lex. Salic., tit. LIX). - • Si quis contra dneern .num .... de 
morle ejns consiliatns fnerit .... aut inimicos in provinciam invi
taverit, aut civitatem capere ab extraneis machinaverit .... But 
ducem suum occiderit, re. et palrimonium ejus infiscenlur 
in publico in sempiternll m.» (Lex Baiuv., tit. 11, cap. 1, SI, m, 
cap. II).-' Si homo aliqllis genlem extraneam infra provinciam 
invitaverit .... aut vitam perdat, aut in exsilinm eat , et res eju. 
infiscentur in publico." (Lex. Alam., cap. xxv).-« Si quis 
homo occidere volens patrcm suum aut patrllum aul fratrem ... 
aut matrem .... res ejus infiscelur.» (Ibid., cap. xxv). - «Si 
quis homoregi infidelis exstiterit de "ila componat el omnes 
resejus fisco censeantur .... Si autem quis proximum sanguinis 
interfecerit vel inceslum commiscrit, omnes res ejus fisco 
censean tur. ( Lex. Rip., ti t. LXIX). 

(1) "Siali cujus pater occisus fuerit, medietatem compo
sitionis fiUi colligent, aliam medietatem parentes qui proxi
miares fuerunt tam de paterna <¡uam de materna generatione 
dividant. Quod si deuna parte vel paterna vcl materna nullus 
proximlls fuerit, portio iHa ad fiscnm perveniat vel cui liscus 
concesserit. , (Lex. Sal., tit. LXV).-« Si '1uis de parentela 
tollere se voluerit ... Si autem i\lc occiditur vel moritur, com
positio aut hrereditas ejus non ad hrorcdes ejlls sed ad fiscum 
perveniat." (Ibid., tito LXIlI).- " Si autem homo denariatus 
absque liberis discesserit, non alium nisi fiscum nostrum 
hreredem relinquat." (Lex. Rip., tito LVII) .• Si quis scrvum 
suum liberum fecerit et civem romanum portas'Iue apertas cons
cripserit, si sine liheris discess"rit, non alium nisi fiscHm nos
trum hreredem relinquat. • (Ibid., lit. J.XI). 
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trer, achaque page, quelque exemple (1). L'avidité 
est la passion des barbares: il y avait guerre conti
nuelle, soit par fraude, soit a main armée, entre tous 
ceux qui avaieut des bien s a défendre, ou des forces 
pour preudre le bien d'autrui.